
Ｓａｎｋｏ.北海道

2025年4月，vol.50

「Sanko.北海道」は産業雇用安定センター北海道事務所からのお知らせです。
San ko

札幌市中央区北1条西2丁目1
札幌時計台ビル8F
TEL(011)232-3853／FAX(011)232-1138

きっとみつかる いい人、いい仕事

２０２５年４月から「ジョブ産雇」の愛称を全国一斉に使用します！！

公益財団法人産業雇用安定センター

４月は認知度向上強化月間

新たに制定しました「ジョブ産雇」の愛称を2025年4月から全国一斉に使用することとしました。
賛助会員をはじめ、各企業・団体・行政機関等を訪問させていただいた際や当事務所に電話をいただいた

際には、「ジョブ産雇北海道」と名乗らせていただきます。
4月は愛称や公式キャラクターの周知活動に集中的に取り組む「認知度向上強化月間」と位置づけ、当事

務所をあげて認知度の向上に取り組んでまいります。

1987年の産業雇用安定センター設立から38年が経過しますが、愛称の制定や公式
キャラクターの誕生は初めてのこととなります。
これまでは、様々な場面で「産業雇用安定センターです」と名乗っても、一度で聞き

取っていただくこ とは難しく、言い直すことが度々ありました。
ご利用いただいている事業主や求職者の皆さまも、当センターをフルネームで覚えるの

は大変だったと思います。
当センターの認知度をさらに向上させるためには、当センターの愛称「ジョブ産雇」を

様々な方々に広く知っていただくことが必要ですが、最も重要なことは、人材の的確な
マッチングの推進により事業主や求職者の皆さまから信頼されることだと考えています。
これを機に、サービスのさらなる向上に努めてまいりますので、引き続きご理解と

ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

これからよろしく
お願いします！

2021年よりスタート 50号到達！




